
 
 

   
   
  Via Sant’ Ottavio, 20 
  10124 Torino 
  Tel. 011 670 9680 • Fax 011 670 9698 
  www.unito.it/dipstudistorici 
  direzione.studistorici@unito.it
  
 

 
 
 
 
 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 

Università degli Studi di Torino - Via Verdi, 8 - 10124 Torino - P.I. 02099550010 - C.F. 80088230018 

 

 

 
DECRETO N.  34/2019 - PROT N. 1717 DEL 11/10/2019 
 

DECRETO D’URGENZA DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

OGGETTO: Avviso di selezione per il conferimento di contratti per attività di 
insegnamento – AVVISO Docenti a Contratto - Didattica Integrativa 19-078: approvazione 
degli atti e delle graduatorie e attribuzione degli incarichi - a.a. 2019/2020 

 
IL DIRETTORE 

 
- Visto l’Avviso di selezione per il conferimento di contratti per attività di insegnamento – 

AVVISO Docenti a Contratto - Didattica Integrativa 19-078 – (Decreto Dirigenziale n. 3491 
del 05/09/2019) per svolgere Esercitazioni di lingua per il Dipartimento di Studi Storici-  a.a. 
2019/2020, affisso il 12/09/2019 e avente scadenze il 24/09/2019; 
 

- Visto il verbale e le graduatorie della commissione giudicatrice riunitasi in data 30/09/2019: 
 
ID Coper. 400868 – Insegnamento: - LINGUA LATINA-LABORATORIO 2 

– SSD L-FIL-LET/04 Codice U-GOV LET0829 ore 18 – Tema del corso: Laboratorio di 
Lingua latina per il Corso di Latino di base  
 

N. 
POS. 

CANDIDATO TITOLI  

1.  RASCHIERI Amedeo 83/100 VINCITORE 
2.  BRIGUGLIO Stefano 79/100 IDONEO 
3.  Mantelli Francesco  71/100 IDONEO 
4.  CALLIPO Manuela 70/100 IDONEA 
5.  DEL CORE Vincenzo 65/100 IDONEO 
6.  DELLA CALCE Elisa 63/100 IDONEA 
7.  BALLERINI Luca 58/100 IDONEO 
8.  ROZZI Stefano 51/100 IDONEO 

 
I candidati non idonei non sono stati collocati in graduatoria. * 
 

ID Coper. 400866– Insegnamento: - LINGUA LATINA-LABORATORIO 2 
– SSD L-FIL-LET/04 Codice U-GOV LET0829 ore 18 – Tema del corso: Laboratorio di 
Lingua latina per il Corso di Latino di base  
 

N. 
POS. 

CANDIDATO TITOLI  

1.  RASCHIERI Amedeo 83/100 VINCITORE 
2.  BRIGUGLIO Stefano 79/100 IDONEO 



 
 

   
   
  Via Sant’ Ottavio, 20 
  10124 Torino 
  Tel. 011 670 9680 • Fax 011 670 9698 
  www.unito.it/dipstudistorici 
  direzione.studistorici@unito.it
  
 

 
 
 
 
 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 

Università degli Studi di Torino - Via Verdi, 8 - 10124 Torino - P.I. 02099550010 - C.F. 80088230018 

 

 

3.  Mantelli Francesco  71/100 IDONEO 
4.  CALLIPO Manuela 70/100 IDONEA 
5.  DEL CORE Vincenzo 65/100 IDONEO 
6.  DELLA CALCE Elisa 63/100 IDONEA 
7.  BALLERINI Luca 58/100 IDONEO 
8.  ROZZI Stefano 51/100 IDONEO 

 
I candidati non idonei non sono stati collocati in graduatoria. * 

 
*I candidati non idonei non sono stati collocati in graduatoria in base a quanto disposto dal 
Regolamento europeo in materia di protezione dei dati personale (GDPR) - Regolamento UE n. 
2016/679. 

 
- Vista l’urgenza di cominciare le Esercitazioni di lingua latina il più presto possibile (I 

semestre 2019-2020);  
 
- Dato atto che ricorrono le condizioni per l’emanazione di un provvedimento d’urgenza; 

 
- Esaminato ogni opportuno elemento, 

 
DECRETA 

 
1. di approvare gli atti e le graduatorie dell’Avviso di selezione per il conferimento di contratti 

per attività di insegnamento – AVVISO Docenti a Contratto - Didattica Integrativa 19-078 – 
(Decreto Dirigenziale n. 3491 del 05/09/2019) per svolgere Esercitazioni di lingua latina per 
il Dipartimento di Studi sTORICI -  a.a. 2019/2020, affisso il 12/09/2019 e avente scadenze il 
24/09/2019; 

2. di attribuire le suddette esercitazioni di lingua ai vincitori evidenziati in grassetto e meglio 
descritte nelle premesse del presente provvedimento.  
 

 
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nel corso della 

prima seduta utile. 
 
Torino, 11/10/2019 

 
Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Gianluca Cuniberti 
 

“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul 
Portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in 
analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme 
autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente.” 


